

## ПРОТОКОЛ № 5

### об итогах тендера по закупкам медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи

КГП на ПХВ «Многопрофильная  
больница имени профессора Х.Ж.  
Макажанова»

07.02.2020г.

Закуп в соответствии с Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года №1729 «Обутверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг» по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования (далее Правила)

#### Тендерная комиссия в составе:

1. Жүкен Т.Т.- председатель тендерной комиссии, заместитель директора по лечебной работе.
2. Махин Б.К. – руководитель многопрофильного центра, заместитель председателя тендерной комиссии.
3. Абаганова К.Н. – начальник отдела организации и планирования государственных закупок.
4. Абеуова Д.У. – юрисконсульт.
5. Каминская О.А. – медсестра аптечного склада.

Секретарь тендерной комиссии Шильдебаева Ж.Б. бухгалтер по госзакупкам.  
30 января 2020 года в 15.00 часов комиссия провела заседание по вскрытию конвертов с тендерными заявками по закупкам медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи

Выделенная сумма для закупа по лотам составляет:

Номер лота	Наименование медицинских изделий	Ед. изм.	Кол-во	Планируемая цена	Сумма (тенге)
1	Винт шейный с изменяемым углом, самонарезающий, самосверлящий	шт	22	7 890,00	173 580,00
2	Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 2.54*7.62 см	шт	6	99 700,00	598 200,00
3	Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 5.08*5.08 см	шт	9	128 700,00	1 158 300,00
4	Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 7.62*7.62 см	шт	9	242 000,00	2 178 000,00
5	Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 10.16*12.7 см	шт	9	433 400,00	3 900 600,00
6	Кейдж межтеловой поясничный	шт	6	202 703,00	1 216 218,00
7	Клипс сосудистый титановый для постоянной окклюзии	шт	48	98 000,00	4 704 000,00
8	Клипс сосудистый титановый для временной окклюзии	шт	2	98 000,00	196 000,00
9	Клипса	шт	3	91 385,00	274 155,00
10	Клипса	шт	3	76 700,00	230 100,00



11	Клипса	шт	3	78 875,00	236 625,00
12	Клипса	шт	1	71 805,00	71 805,00
13	Клипса	шт	1	71 805,00	71 805,00
14	Клипса	шт	1	71 805,00	71 805,00
15	Клипса	шт	6	71 805,00	430 830,00
16	Клипса	шт	3	71 805,00	215 415,00
17	Набор для чрезкожной вертебропластики	шт	30	262 500,00	7 875 000,00
18	Набор для проведения фасеточной денервации, деструкции	шт	1	1 170 000,00	1 170 000,00
19	Переднее-шейная пластина	шт	6	94 000,00	564 000,00
20	Блокированный винт для шейной пластины, 14 мм	шт	20	8 000,00	160 000,00
21	Пластина шейная 6 отверстий	шт	2	98 683,00	197 366,00
22	Пластина шейная 8 отверстий	шт	2	124 998,00	249 996,00
23	Программируемый клапан	шт	3	825 000,00	2 475 000,00
24	Грудно-поясничный кейдж	шт	27	95 000,00	2 565 000,00
25	Шейный блокированный кейдж	шт	3	330 000,00	990 000,00
26	Гемостатический Y коннектор для проведения эндоваскулярных процедур	шт	90	7 700,00	693 000,00
27	Система коронарного стента с лекарственным покрытием	шт	6	185 000,00	1 110 000,00
28	Микрокатетер для доставки эмболизирующих агентов с отделяемым концом	шт	5	328 650,00	1 643 250,00
29	Блокиратор (Гайка)	шт	72	9 000,00	648 000,00
30	Канюлированный полиаксиальный самонарезающийся винт	шт	72	72 000,00	5 184 000,00
31	Пластина Миди для быстрого закрытия трепанационного отверстия	шт	75	17 900,00	1 342 500,00
32	Пластина Микро для быстрого закрытия трепанационного отверстия	шт	60	17 215,00	1 032 900,00
33	Пластина Мини для быстрого закрытия трепанационного отверстия	шт	75	18 590,00	1 394 250,00
34	Индоцианин зеленый	шт	6	54 800,00	328 800,00

Тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков представлены в установленные сроки до 13.00 часов 30 января 2020 года:

1. ТОО «MEDICUS-M», Алматинская обл., пос.Отеген-Батыр, ул.Калинина 2, офис 711; 24.01.2020г. в 14:51ч.
2. ТОО «Медицина-Элемы», г.Нур-Султан, ул.Мәриям Жагоркызы, 21; 27.01.2020г. в 09:47ч.
3. ТОО «Тарлан-Инт», г.Нур-Султан, район Есиль, ул.Керей, Жанибек Хандар 5, в.н.п. 29; 27.01.2020г. в 09:48ч.

4. ТОО «Terraniola Medical Solutions», г.Нур-Султан, ул.Сейфуллина 2/2, оф.1; 27.01.2020г. в 10:49ч.
5. ТОО «МедКор», г.Алматы, ул.р-н. Наурызбайский, мкр. "Байтак", квартал Каргалы, дом 46; 27.01.2020г. в 11:40ч.
6. ТОО «ImportMed», Алматинская обл., Карасайский р-н, село Кокузек, строение 434; 27.01.2020г. в 11:41ч.
7. ТОО «Clever Medical», Алматинская обл., Карасайский р-н, село Кокузек, строение 433; 27.01.2020г. в 11:42ч.
8. ТОО «Круана», г.Алматы, Бостнадыкский р-н., ул.Тимирязева, 42, корпус 15; 28.01.2020г. в 15:31ч.
9. ТОО «Арех Со», г.Алматы, ул.Огарева, 4Б, 24; 28.01.2020г. в 15:37ч.
10. ТОО «А - 37», г.Алматы, ул.Тимирязева 42, корпус 15; 28.01.2020г. в 15:39ч.
11. ТОО «ТМ Group Kazakhstan». г.Алматы, Ауэзовский район, мкрн.Мамыр, ул.Садовый бульвар 1; 29.01.2020г. в 08:40ч.
12. ТОО «НаноФарм», г.Алматы, Бостандыкский район, ул.Экспериментальная база, дом 3а; 29.01.2020г. в 08:41ч.

Отзыв и изменения тендерных заявок в сроки, указанные в тендерной документации, не производились. Эксперт или экспертная комиссия не привлекались.

Тендерная комиссия рассмотрела соответствие представленных тендерных заявок квалификационным требованиям и требованиям тендерной документации.

Квалификационные данные потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки, соответствуют требованиям, предусмотренным в «Правилах» и тендерной документации.

**I. В соответствии с пп.12 п. 81 Постановлением Правительства РК от 30 октября 2009г. № 1729, Правил тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков не соответствуют требованиям тендерной документации:**

- представления потенциальным поставщиком технической спецификации, не соответствующей требованиям тендерной документации и настоящих Правил:

**ТОО "Круана"**- по лоту - № 2 в технической спецификации заказчика требуется Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 2.54\*7.62 см, представлен имплантат 2,5x7,5см. не соответствует размер имплантата

- по лоту - № 3 в технической спецификации заказчика требуется Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 5.08\*5.08 см., представлен имплантат 5,0x5,0см., не соответствует размер имплантата

- по лоту - № 4 в технической спецификации заказчика требуется Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 7.62\*7.62 см., представлен имплантат 7,5x7,5см., не соответствует размер имплантата

- по лоту - № 5 в технической спецификации заказчика требуется Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 10.16\*12.7 см., представлен имплантат 10,0x12,5см., не соответствует размер имплантата

**ТОО «Арех Со»** по лоту № 2 в технической спецификации заказчика требуется Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 2.54\*7.62 см, представлен имплантат 2,5x7,5см. не соответствует размер имплантата

- по лоту - № 3 в технической спецификации заказчика требуется Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 5.08\*5.08 см., представлен имплантат 5,0x5,0см., не соответствует размер имплантата

- по лоту - № 4 в технической спецификации заказчика требуется Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 7.62\*7.62 см., представлен имплантат 7,5x7,5см., не соответствует размер имплантата

- по лоту - № 5 в технической спецификации заказчика требуется Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 10.16\*12.7 см., представлен имплантат 10,0x12,5см., не соответствует размер имплантата



**II. В соответствии с пп.15 п. 81 Постановлением Правительства РК от 30 октября 2009г. № 1729, Правил** тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков не соответствуют требованиям тендерной документации:

- непредставления документов, подтверждающих соответствие предлагаемых товаров, требованиям, предусмотренным главой 4 настоящих Правил:

**ТОО "MEDICUS-M"** - по лоту № 2 Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 2.54\*7.62 см, непредставлен регистрационное удостоверения выданного уполномоченным органом в области здравоохранения (отсутствует регистрационное удостоверения)

- по лоту - № 3 Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 5.08\*5.08 см., непредставлен регистрационное удостоверения выданного уполномоченным органом в области здравоохранения (отсутствует регистрационное удостоверения)

- по лоту - № 4 Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 7.62\*7.62 см., непредставлен регистрационное удостоверения выданного уполномоченным органом в области здравоохранения (отсутствует регистрационное удостоверения)

- по лоту - № 5 Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 10.16\*12.7 см., непредставлен регистрационное удостоверения выданного уполномоченным органом в области здравоохранения (отсутствует регистрационное удостоверения)

**ТОО "НаноФарм"**- по лоту № 2 Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 2.54\*7.62 см, непредставлен регистрационное удостоверения выданного уполномоченным органом в области здравоохранения (отсутствует регистрационное удостоверения)

- по лоту - № 3 Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 5.08\*5.08 см., непредставлен регистрационное удостоверения выданного уполномоченным органом в области здравоохранения (отсутствует регистрационное удостоверения)

- по лоту - № 4 Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 7.62\*7.62 см.,непредставлен регистрационное удостоверения выданного уполномоченным органом в области здравоохранения (отсутствует регистрационное удостоверения)

- по лоту - № 5 Имплантат для закрытия дефектов твердой мозговой оболочки 10.16\*12.7 см., непредставлен регистрационное удостоверения выданного уполномоченным органом в области здравоохранения (отсутствует регистрационное удостоверения)

Тендерная комиссия рассмотрела, оценила и сопоставила тендерные заявки, принятые для участия в тендере с учетом критериев, указанных в тендерной документации, включая следующие критерии: сроки поставки, условия платежа, соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, соответствие предлагаемого медицинского изделия технической спецификации заказчика.

По результатам оценки и сопоставления тендерных заявок тендерная комиссия решила:

**III. В соответствии п. 85 Постановлением Правительства РК от 30 октября 2009г. № 1729, Правил** признать победителям тендера, следующие тендерные заявки:

**Лот №1** – Винт шейный с изменяемым углом, самонарезающий, самосверлящий, ТОО «Арех Со», г.Алматы, ул.Огарева, 4Б, 24, цена за единицу 7514 тенге 00 тиын, сумма 165308 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Винт шейный с изменяемым углом, самонарезающий, самосверлящий, диаметром 4,0; 4,5 мм, длиной 12; 14; 16; 18 мм. Страна, изготовитель Польша.

**Лот №9** - Клипса, ТОО «НаноФарм», г.Алматы, Бостандыкский район, ул.Экспериментальная база, дом 3а, цена за единицу 89740 тенге 00 тиын, сумма 269220 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №10** - Клипса, ТОО «НаноФарм», г.Алматы, Бостандыкский район, ул.Экспериментальная база, дом 3а, цена за единицу 76230 тенге 00 тиын, сумма 228690 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.



**Лот №11** - Клипса, ТОО «НаноФарм», г.Алматы, Бостандыкский район, ул.Экспериментальная база, дом 3а, цена за единицу 78590 тенге 00 тиын, сумма 235770 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №12** - Клипса, ТОО «НаноФарм», г.Алматы, Бостандыкский район, ул.Экспериментальная база, дом 3а, цена за единицу 71650 тенге 00 тиын, сумма 71650 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №13** - Клипса, ТОО «НаноФарм», г.Алматы, Бостандыкский район, ул.Экспериментальная база, дом 3а, цена за единицу 71650 тенге 00 тиын, сумма 71650 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №14** - Клипса, ТОО «НаноФарм», г.Алматы, Бостандыкский район, ул.Экспериментальная база, дом 3а, цена за единицу 71650 тенге 00 тиын, сумма 71650 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №15** - Клипса, ТОО «НаноФарм», г.Алматы, Бостандыкский район, ул.Экспериментальная база, дом 3а, цена за единицу 71650 тенге 00 тиын, сумма 429900 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №16** - Клипса, ТОО «НаноФарм», г.Алматы, Бостандыкский район, ул.Экспериментальная база, дом 3а, цена за единицу 71650 тенге 00 тиын, сумма 214950 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №17** - Набор для чрезкожной вертебропластики, ТОО «Арех Со», г.Алматы, ул.Огарева, 4Б, 24, цена за единицу 250000 тенге 00 тиын, сумма 7500000 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Набор для вертебропластики РСД. Страна, изготовитель Пуэрто-Рико.

**Лот №21** - Пластина шейная 6 отверстий, ТОО «Арех Со», г.Алматы, ул.Огарева, 4Б, 24, цена за единицу 93984 тенге 00 тиын, сумма 187968 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Пластина шейная, количество отверстий 6, длиной 37; 39; 41; 43; 46 мм. Страна, изготовитель Польша.

**Лот №22** - Пластина шейная 8 отверстий, ТОО «Арех Со», г.Алматы, ул.Огарева, 4Б, 24, цена за единицу 119046 тенге 00 тиын, сумма 238092 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Пластина шейная, количество отверстий 8, длиной 50; 53; 56; 59; 62; 65 мм. Страна, изготовитель Польша.

**Лот №23** - Программируемый клапан, ТОО «MEDICUS-M», Алматинская обл., пос.Отеген-Батыр, ул.Калинина 2, офис 711, цена за единицу 750000 тенге 00 тиын, сумма 2250000 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Программатор клапана Codman Hakim для лечения гидроцефалии. Страна, изготовитель Швейцария.

**Лот №27** - Система коронарного стента с лекарственным покрытием, ТОО «МедКор», г.Алматы, ул.р-н. Наурызбайский, мкр. "Байтак", квартал Каргалы, дом 46, цена за единицу 184980 тенге 00 тиын, сумма 1109880 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Коронарная стент - система с лекарственным покрытием BioMatrix Alpha™. Страна, изготовитель Швейцария.

**Лот №31** - Пластина Миди для быстрого закрытия трепанационного отверстия, ТОО «Тарлан-Инт», г.Нур-Султан, район Есиль, ул.Керей, Жанибек Хандар 5, в.н.п. 29, цена за единицу 17895 тенге 00 тиын, сумма 1342125 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Стерильная пластина Миди для быстрого закрытия трепанационного отверстия. Страна, изготовитель Южная Корея.

**Лот №32** - Пластина Микро для быстрого закрытия трепанационного отверстия, ТОО «Тарлан-Инт», г.Нур-Султан, район Есиль, ул.Керей, Жанибек Хандар 5, в.н.п. 29, цена за единицу 17210 тенге 00 тиын, сумма 1032600 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Стерильная пластина Микро для быстрого закрытия трепанационного отверстия. Страна, изготовитель Южная Корея.

**Лот №33** - Пластина Мини для быстрого закрытия трепанационного отверстия, ТОО «Тарлан-Инт», г.Нур-Султан, район Есиль, ул.Керей, Жанибек Хандар 5, в.н.п. 29, цена за единицу 18585 тенге 00 тиын, сумма 1393875 тенге 00 тиын. Торговое наименование:

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including a date stamp '5 2019'.

Стерильная пластина Мини для быстрого закрытия трепанационного отверстия. Страна, изготовитель Южная Корея.

**IV. Потенциальные поставщики, предложения которых являются вторым после победителей тендера:**

**Лот №1** – Винт шейный с изменяемым углом, самонарезающий, самосверлящий, ТОО «Круана», г.Алматы, Бостнадькский р-н., ул.Тимирязева, 42, корпус 15, цена за единицу 7630 тенге 00 тиын, сумма 167860 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Винт шейный с изменяемым углом, самонарезающий, самосверлящий, диаметром 4,0; 4,5 мм, длиной 12; 14; 16; 18 мм. Страна, изготовитель Польша.

**Лот №9** - Клипса, ТОО «ТМ Group Kazakhstan». г.Алматы, Ауэзовский район, мкрн.Мамыр, ул.Садовый бульвар 1, цена за единицу 90380 тенге 00 тиын, сумма 271140 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №10** - Клипса, ТОО «ТМ Group Kazakhstan». г.Алматы, Ауэзовский район, мкрн.Мамыр, ул.Садовый бульвар 1, цена за единицу 76520 тенге 00 тиын, сумма 229560 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №11** - Клипса, ТОО «ТМ Group Kazakhstan». г.Алматы, Ауэзовский район, мкрн.Мамыр, ул.Садовый бульвар 1, цена за единицу 78670 тенге 00 тиын, сумма 236010 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №12** - Клипса, ТОО «ТМ Group Kazakhstan». г.Алматы, Ауэзовский район, мкрн.Мамыр, ул.Садовый бульвар 1, цена за единицу 71670 тенге 00 тиын, сумма 71670 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №13** - Клипса, ТОО «ТМ Group Kazakhstan». г.Алматы, Ауэзовский район, мкрн.Мамыр, ул.Садовый бульвар 1, цена за единицу 71670 тенге 00 тиын, сумма 71670 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №14** - Клипса, ТОО «ТМ Group Kazakhstan». г.Алматы, Ауэзовский район, мкрн.Мамыр, ул.Садовый бульвар 1, цена за единицу 71670 тенге 00 тиын, сумма 71670 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №15** - Клипса, ТОО «ТМ Group Kazakhstan». г.Алматы, Ауэзовский район, мкрн.Мамыр, ул.Садовый бульвар 1, цена за единицу 71670 тенге 00 тиын, сумма 430020 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №16** - Клипса, ТОО «ТМ Group Kazakhstan». г.Алматы, Ауэзовский район, мкрн.Мамыр, ул.Садовый бульвар 1, цена за единицу 71670 тенге 00 тиын, сумма 215010 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Клипса. Страна изготовитель Германия.

**Лот №17** - Набор для чрезкожной вертебропластики, ТОО «Круана», г.Алматы, Бостнадькский р-н., ул.Тимирязева, 42, корпус 15, цена за единицу 259300 тенге 00 тиын, сумма 7779000 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Набор для вертебропластики РСД. Страна, изготовитель Пуэрто-Рико.

**Лот №21** - Пластина шейная 6 отверстий, ТОО «Круана», г.Алматы, Бостнадькский р-н., ул.Тимирязева, 42, корпус 15, цена за единицу 97430 тенге 00 тиын, сумма 194860 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Пластина шейная, количество отверстий 6, длиной 37; 39; 41; 43; 46 мм. Страна, изготовитель Польша.

**Лот №22** - Пластина шейная 8 отверстий, ТОО «Круана», г.Алматы, Бостнадькский р-н., ул.Тимирязева, 42, корпус 15, цена за единицу 123700 тенге 00 тиын, сумма 247400 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Пластина шейная, количество отверстий 8, длиной 50; 53; 56; 59; 62; 65 мм. Страна, изготовитель Польша.

**Лот №23** - Программируемый клапан, ТОО «НаноФарм», г.Алматы, Бостандькский район, ул.Экспериментальная база, дом 3а, цена за единицу 761945 тенге 00 тиын, сумма 2285835 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Программатор клапана Codman Hakim для лечения гидроцефалии. Страна, изготовитель Швейцария.

**Лот №27** - Система коронарного стента с лекарственным покрытием, ТОО «ImportMed», Алматинская обл., Карасайский р-н, село Кокузек, строение 434, цена за

 6

единицу 184990 тенге 00 тиын, сумма 1109940 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Коронарная стент - система с лекарственным покрытием BioMatrix Alpha™. Страна, изготовитель Швейцария.

**Лот №31** - Пластина Миди для быстрого закрытия трепанационного отверстия, ТОО «Медицина-Әлемы», г.Нур-Султан, ул.Мәриям Жагорқызы, 21, цена за единицу 17900 тенге 00 тиын, сумма 1342500 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Стерильная пластина Миди для быстрого закрытия трепанационного отверстия. Страна, изготовитель Южная Корея.

**Лот №32** - Пластина Микро для быстрого закрытия трепанационного отверстия, ТОО «Медицина-Әлемы», г.Нур-Султан, ул.Мәриям Жагорқызы, 21, цена за единицу 17215 тенге 00 тиын, сумма 1032900 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Стерильная пластина Микро для быстрого закрытия трепанационного отверстия. Страна, изготовитель Южная Корея.

**Лот №33** - Пластина Мини для быстрого закрытия трепанационного отверстия, ТОО «Медицина-Әлемы», г.Нур-Султан, ул.Мәриям Жагорқызы, 21, цена за единицу 18590 тенге 00 тиын, сумма 1394250 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Стерильная пластина Мини для быстрого закрытия трепанационного отверстия. Страна, изготовитель Южная Корея.

**V. В соответствии с п.24 гл.5 Постановлением Правительства РК от 30 октября 2009г. № 1729, Правил (поддержка отечественных товаропроизводителей) признать победителем тендера, без применения способа закупа из одного источника у отечественного товаропроизводителя по лоту № 26.**

**Лот №26** – Гемостатический Y коннектор для проведения эндоваскулярных процедур, ТОО «Clever Medical», Алматинская обл., Карасайский р-н, село Кокузек, строение 433, цена за единицу 7700 тенге 00 тиын, сумма 693000 тенге 00 тиын. Торговое наименование: Набор индеклятора Clever: Y- коннектор. Страна, изготовитель Республика Казахстан.

**VI. В соответствии с пп.1 п. 84 Постановлением Правительства РК от 30 октября 2009г. № 1729, Правил признать тендер несостоявшимся по лоту №7, лоту №8, лоту №28 в связи с отсутствием представленных тендерных заявок.**

**VII. В соответствии с пп. 2 п. 84 Постановлением Правительства РК от 30 октября 2009г. № 1729, Правил признать тендер несостоявшимся по лоту №6, лоту №18, лоту №19, лоту №20, лоту №24, лоту №25, лоту №29, лоту №30, лоту №34 в связи с представлением менее двух тендерных заявок.**

**VIII. В течение десяти календарных дней заключить договор закупа медицинских изделий с вышеназванными победителями тендера.**

**Председатель комиссии**

 **Т. Жүкен**

**Заместитель председателя**

 **Б. Махин**

 **К. Абаганова**

 **Д. Абеуова**

 **О. Каминская**

**Секретарь тендерной комиссии**

 **Ж.Шильдебаева**